
ROMÂNIA          
JUDEŢUL ARAD                           
MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL         

 
 

H O T Ă R Â R E A  nr.278 
din 8 octombrie 2002 

privind trecerea în proprietatea municipiului Arad  
a unor utilităţi din Micălaca I Est 

 
 
 Consiliul Local al Municipiului Arad,  

Având în vedere: 
-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată prin expunerea de motive 
înregistrată cu nr. APL 6.985 din 24.09.2002; 
-raportul comun al Serviciului Administrare Imobile şi al Serviciului 
Dezvoltare Urbană din cadrul Serviciului public “Administraţia Patrimoniului 
Local”, înregistrată cu nr. ad.6.985/24.09.2002; 
-Hotărârea nr. 181/2002 a Consiliului Local al Municipiului Arad, prin care 
s-au aprobat caietele de documente privind obligativitatea realizării şi predării 
utilităţilor;  
-procesul-verbal de recepţie la terminarea lucrărilor nr. 8776/24.09.2002;  
-avizele comisiilor nr. 1, 2, 3 şi 5 ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 
-prevederile art. 1.788 din Codul Civil; 

În temeiul art.38 lit.”f”, ale art.123 şi al art.46 din Legea nr. 215/2001,  
privind administraţia publică locală, adoptă prezenta  
 
 

H O T Ă R Ă R E 
 
 
Art. 1. Se aprobă trecerea în proprietatea municipiului Arad a utilităţilor 
realizate de către SC„QUARK MOTORS” SRL, din Micălaca I Est, conform 
anexei  care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 
Art. 2. Se împuterniceşte Primarul Municipiului Arad să semneze procesele-
verbale de predare–primire a utilităţilor prevăzute în anexă. 

 
Art. 3. Primarul Municipiului Arad, prin serviciile de specialitate, va efectua 
demersurile necesare pentru radierea ipotecii înscrisă în Foaia de sarcini a 
CF nr. 15.981 Micălaca (radiere ipotecă 8.577 Euro). 

 
Art. 4. Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Serviciile de 
specialitate din cadrul Serviciului Public “Administraţia Patrimoniului 
Local”şi se va comunica celor interesaţi prin grija Serviciului Logistica actelor 
administrative din cadrul Primăriei Municipiului Arad. 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R  
Ioan Iliescu Doina Paul 

 



 
    

 Anexa nr.1 la Hotărărea nr. 278 din 8 octombrie 2002  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Denumirea bunurilor 
care trec în 
proprietatea 

municipiului Arad 

Valoarea cu care 
se înregistrează în 

contabilitate 

Valori de 
contract 

Predate 
suplimentar 

 SC QUARK MOTORS SRL  8.577 Euro 
utilităţi 

 

 -cablu A2YSY 1X150 
– 1200 ml 
-priză de pământ  
6 ţăruşi – 1 buc. 
 

-6.840 Euro + 
TVA 
-350 Euro + TVA 
 

  

 TOTAL 7190 Euro + TVA 8.577 Euro  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R  
Ioan Iliescu Doina Paul 

 
 


